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Idrottsnämnden 

Vision 2040 - Ett Stockholm för alla                   
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Kersti Ruthström 

Tf. förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Idrottsnämnden har fått remissen ”Vision 2040 – Ett Stockholm för 

alla” för besvarande. Förvaltningens tjänsteutlåtande behandlar de 

delar som rör idrottsnämndens primära ansvarsområden, folkhälsa, 

idrott, motion och demokrati. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat strategidokumentet ”Vision 2040 – 

Ett Stockholm för alla” till samtliga nämnder och alla bolag inom 

Stockholm Stadshus AB. Remisstiden sträcker sig till den 21 

december. Det betyder att ärendet måste justeras omedelbart.  

 

Visionen är indelad i fyra huvudteman med samma utgångspunkter 

som kommunfullmäktiges inriktningsmål: 

 

 Ett Stockholm som håller samman 

 Ett klimatsmart Stockholm 

 Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 

Vision 2040 baseras bland annat på underlag från den sociala 

hållbarhetskommissionens första rapport. Den behandlar de fem 

områdena Välbefinnande och hälsa, Uppväxtvillkor och utbildning, 
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Arbete och försörjning, Boende och stadsmiljö samt Demokrati och 

trygghet. Rapporten visar på att staden som helhet har en positiv 

utveckling när det gäller bland annat livslängd, sysselsättning och 

inkomst. Det finns däremot områden inom staden vars resultat är 

långt under genomsnittet och skillnaderna har under senare år ökat. 

Det gäller till exempel hälsa, utbildning och anknytning till 

arbetsmarknaden. 

 

Den tydligaste förändringen i förutsättningar från den förra 

visionens framtagande är att befolkningstillväxten blir betydligt 

större än dåvarande beräkningar. Det påverkar många aspekter av 

stadens planering och utbyggnadsbehov. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på utvecklingsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen fokuserar i detta remissvar på de delar av visionen 

som berör folkhälsa, idrott, motion och demokrati. Dessa delar av 

visionen påverkar idrottsnämndens ansvarsområden mest. 

 

Förvaltningen anser att föreningslivets betydelse för framför allt 

barn och ungdomars motionerande skulle kunna lyftas fram 

ytterligare i visionen. Förutom de rena hälsovärdena av idrott och 

friluftsliv bidrar föreningarna med sociala och demokratiska värden 

till de unga stockholmarna. 

 

Det blir allt vanligare att människor samlas kring gemensamma 

intressen utan att bilda en formell förening eller organisation. 

Dessutom har digitaliseringen skapat nya möjligheter för människor 

att umgås, kommunicera och organisera sig. Det är rimligt att anta 

att den utvecklingen kommer att fortsätta. Det finns flera exempel 

på löst sammansatta nätverk som kommunicerar genom sociala 

medier, även inom idrottsområdet. Visionens del om demokratisk 

hållbarhet skulle kunna inkludera det agerandet. 

 

I det idrottspolitiska programmet är personer med 

funktionsnedsättning en prioriterad målgrupp. De har i mycket 

mindre utsträckning en aktiv fritid än andra stockholmare. 

Förvaltningen anser att en aktiv fritid för personer med 

funktionsnedsättning bör lyftas fram som ett kärnvärde i visionens 

avsnitt om tillgänglighet. 

 

         _______ 
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Bilagor 

1. Vision 2040 – Ett Stockholm för alla 

2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 119-1401/2015 


